[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля   2013  года                                                                                  № 69
          В соответствии с поручением Губернатора Калужской области от 23.04.13 г № ПА-50/04-13 о недопущении дестабилизации общественно-политической обстановки, предупреждении и пресечении возможных террористических проявлений в ходе подготовки и проведения майских праздничных мероприятий, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать начальнику Ермолинского отделения полиции Шведову А.А.:

- усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности территории городского поселения «Город Ермолино», включая объекты жизнеобеспечения, объекты с массовым пребыванием людей и мест проведения праздничных мероприятий.

2. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории городского  поселения «Город Ермолино», в период майских праздников:

- принять необходимые меры по обеспечению на территории учреждений и предприятий выполнения мер противопожарной безопасности, защите от возникновения угроз природного и техногенного характера, усилению охраны территории и зданий учреждений и предприятий.

- обеспечить неукоснительное исполнение всех мер пожарной безопасности

3. И.о. директора МУП «Ермолинские тепловые сети» Скрепнюку А.П. :

-усилить профилактические и режимные меры на объектах жизнеобеспечения, находящихся в ведении предприятия.

-обеспечить усиление усиление охраны, мер противопожарной безопасности и возникновения угроз техногенного и природного характера.

4. Всем указанным в п.2 и п. 3 настоящего постановления лицам, а также ответственным дежурным администрации, в период с 01.05.13 г. по 05.05.13 г.  и с 09. 05.13 г. по 12.05.13 г. , ежедневно предоставлять в ЕДДС МО МР «Боровский район» в 8 час. 00 мин. и в 20 час. 00 мин. по телефону  6-61-89 доклад об обстановке в городском поселении «Город Ермолино». Информацию о возникающих угрозах безопасности граждан и чрезвычайных ситуациях докладывать немедленно.
5. Рекомендовать всем руководителям управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения «Город Ермолино»: ООО «УК «Ермолино» (Тульская З.В.), ООО  «Наш дом» (Тульская З.В.)., ООО «УК «Ермак» (Кузовов М.А.), ЗАО «СНОБ» (Хоботов А.Е.):

- принять необходимые меры по выполнению всех противопожарных мероприятий в многоквартирных жилых домах городского поселения «Город Ермолино»;

- предупредить жителей многоквартирных жилых домов о соблюдении ими мер противопожарной безопасности.

- предпринять необходимые .меры по недопущению несанкционированного доступа лиц в подвальные и чердачные помещения многоквартирных жилых домов.
5. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С. в еженедельной газете «Уголок России» опубликовать информацию:
 -о недопущении  гражданами производить пал сухой травы, а так же не разжигать костры в прилегающих к городскому поселению «Город Ермолино» лесах.

 - в случае обнаружения подозрительных предметов или подозрительных граждан, незамедлительно сообщать в Ермолинское отделение полиции по тел 6-75-10, или по телефону – 02.

6.Старшему инспектору-делопроизводителю администрации  Орловой Л.Н. ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись

Е.А. Гуров

Вр. И.о. Главы администрации МО

«Городское поселение «город  Ермолино»

Всем указанным в постановлении лицам - по 1 экз.